Распоряжение Губернатора Чукотского автономного округа
от 7 августа 2017 г. N 210-рг
"О порядке организации и проведения социологического опроса населения для оценки уровня коррупции в Чукотском автономном округе с применением IT-технологий"
В целях реализации подпункта "в" пункта 9 Национального плана противодействия коррупции на 2016 - 2017 годы, утверждённого Указом Президента Российской Федерации от 1 апреля 2016 года N 147, в соответствии со статьёй 8 Закона Чукотского автономного округа от 16 апреля 2009 года N 34-ОЗ "О профилактике коррупции в Чукотском автономном округе" для получения и анализа информации о деятельности органов государственной власти Чукотского автономного округа по вопросам профилактики коррупции,
1. Утвердить Порядок организации и проведения социологического опроса населения для оценки уровня коррупции в Чукотском автономном округе с применением IT-технологий (далее - Порядок, Социологический опрос), согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Аппарату Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа (Медведева А.П.) обеспечить:
1) ежегодное проведение Социологического опроса на официальном сайте Чукотского автономного округа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в соответствии с Порядком;
2) разработку и размещение на официальном сайте Чукотского автономного округа интернет-баннера "Социологический опрос населения Чукотского автономного округа по вопросам коррупции в деятельности органов исполнительной власти Чукотского автономного округа" в срок до 1 октября 2017 года;
3) сбор и хранение электронных анкет Социологического опроса;
4) проведение Социологического опроса в 2017 году в период с 1 октября по 1 декабря.
3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Чукотского автономного округа разработать и разместить на официальных сайтах администраций муниципальных районов и городских округов электронные анкеты по вопросам профилактики коррупции в деятельности органов местного самоуправления.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Аппарат Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа (Медведева А.П.).

	Р.В. Копин

Приложение
 к Распоряжению Губернатора
Чукотского автономного округа
от 7 августа 2017 года N 210-рг
Порядок
организации и проведения социологического опроса населения для оценки уровня коррупции в Чукотском автономном округе с применением IT-технологий
1. Настоящий Порядок разработан в целях выявления и оценки восприятия гражданами проявлений коррупции в деятельности органов исполнительной власти Чукотского автономного округа и устанавливает порядок проведения ежегодных социологических опросов населения с применением IT-технологий (далее - Социологический опрос).
2. Социологический опрос осуществляется посредством размещения на официальном сайте Чукотского автономного округа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в разделе "Противодействие коррупции" (далее - официальный сайт) электронной анкеты.
3. Социологический опрос проводится ежегодно в период с 1 февраля по 31 октября.
4. Разработку анкеты осуществляет Управление по профилактике коррупционных и иных правонарушений Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа (далее - Управление по профилактике коррупционных и иных правонарушений), ежегодно, в срок до 20 января.
5. Анкета утверждается Заместителем Губернатора - Председателя Правительства, Руководителем Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа (далее - Руководитель Аппарата).
6. Размещение анкеты на официальном сайте осуществляет Отдел информационной политики Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа (далее - Отдел информационной политики), в срок до 1 февраля.
7. Управление информатизации Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа обеспечивает сбор и хранение электронных анкет Социологического опроса, а также доступ государственных гражданских служащих Управления по профилактике коррупционных и иных правонарушений к заполненным электронным анкетам.
8. Обработку результатов Социологического опроса осуществляет Управление по профилактике коррупционных и иных правонарушений.
9. Результаты обработки данных Социологического опроса отражаются в итоговых протоколах обработки данных социологического опроса.
10. Итоговые протоколы обработки данных Социологического опроса с приложением заполненных опрошенными лицами анкет представляются Руководителю Аппарата ежегодно, до 1 декабря, в электронном виде и на бумажном носителе.
11. Обобщённая информация о результатах Социологического опроса представляется Управлением по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Комиссию по координации работы по противодействию коррупции в Чукотском автономном округе, в целях принятия необходимых мер по совершенствованию работы по противодействию коррупции.
12. Информация о результатах ежегодного Социологического опроса размещается на официальном сайте Отделом информационной политики, до 20 января следующего года.